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Kraków, dnia 23.09.2022 r. 

Do wszystkich zainteresowanych -uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego


Zamawiający: 	Polskie Wydawnictwo Muzyczne, al. Krasińskiego 11a, 31-111 Kraków;
[bookmark: _Hlk83718547][bookmark: _Hlk103689906][bookmark: _Hlk68083675]Dotyczy: 	postępowania - tryb podstawowy bez negocjacji pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę – Operatora pocztowego w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych, na rzecz Polskiego Wydawnictwa Muzycznego  z podziałem na lokalizacje.” (znak postępowania ZZP.261.22.2022)

Wyjaśnienia Zamawiającego 
Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 – dalej jako ustawa Pzp), informuję, iż w dniu 22.09.2022 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek (pytania) o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Poniżej Zamawiający przedstawia treść wniosku (pytań) wraz z udzielanym wyjaśnieniami (odpowiedziami). Zamawiający informuje, iż dokonano korekty numeracji paragrafów w części II SWZ (PPU). 
Wraz z niniejszymi wyjaśnieniami, na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnia się skorygowane dokumenty składające sią na SWZ. 

Pytanie nr 1
Zamawiający w SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy §2 w ust. 9 zapisał: „..zapewnienia wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych” 
Czy Zamawiający może określić jaką formę oznaczenia przesyłek rejestrowanych musi zapewnić Wykonawca?

Odpowiedź:
Wykonawca musi zapewnić zapas rolek z naklejkami na listy polecone, tj. numer nadania przesyłki poleconej.


Pytanie nr 2
W  Załączniku do SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §4  ust. 4 Zamawiający określił „Miesięczna należność za usługi realizowane w ramach Umowy będzie uwzględniała wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z ilości przesyłek przekazanych Wykonawcy w danym miesiącu i miesięcznej opłaty za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”.
W związku z powyższym, że przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę – Operatora pocztowego w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych, na rzecz Polskiego Wydawnictwa Muzycznego  z podziałem na lokalizacje” Zamawiający zmodyfikuje zapis poprzez dodanie zapisu dot. zwrotu. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje wnioskowanej zmiany, w związku z czym § 3 ust. 4 PPU otrzymuje brzmienie: „Miesięczna należność za usługi realizowane w ramach Umowy będzie uwzględniała wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z ilości przesyłek przekazanych Wykonawcy w danym miesiącu i miesięcznej opłaty za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego oraz zwrot przesyłek niedoręczonych.”


Pytanie nr 3
W zapisach do SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §4 ust. 5 „Faktura winna zostać wystawiona i przekazana Zamawiającemu w terminie  do trzeciego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym wraz ze specyfikacją wykonanych usług”.
[bookmark: _Hlk114759175][bookmark: _Hlk114759089]Czy biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy zawarte w art. 106 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011r, Nr 177, poz. 1054 z późniejszymi zmianami) oraz regulacje wewnętrzne u Wykonawcy, czy Zamawiający zmieni zapis na: „Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wnioskowanej zmiany. Po zmianie § 3 ust. 5 PPU (wcześniej § 4 ust. 5 PPU) otrzymuje brzmienie „Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”. 


Pytanie nr 4
Zamawiający w zapisach SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §4 ust. 2 powołuje się na zapis: „Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury za wykonane w danym miesiącu usługi...” 
oraz w §4 ust. 6 oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia w rozdziale II Wymagania Zamawiającego w ust. 14  określił termin płatności:
„Płatności za wykonane usługi będą następować przelewem z konta Wykonawcy w terminie 30 dni 
od wystawienia faktury. Wykonawca, na koniec każdego okresu rozliczeniowego sporządzi zestawienie określające ilość faktycznie nadanych przesyłek i zwrotów oraz sumę opłat pocztowych. Dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Jeżeli płatność przypada w sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, za termin płatności uważa się pierwszy dzień roboczy następujący po takim dniu.”
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności, liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT i ujednolici zapis na 21 dni od daty wystawienia faktury? Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „prawidłowej” faktury VAT.

Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk114759510]Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego w PPU terminu płatności, niemniej w celu wyeliminowania wątpliwości usuwa się określenie „prawidłowej” w §3 ust 2 PPU, w związku z czym zapis §3 ust. 2 PPU otrzymuje brzmienie: „Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury za wykonane w danym miesiącu usługi. Do faktury będzie dołączone zbiorcze zestawienie przesyłek nadanych w danym miesiącu przez Zamawiającego (zestawienie będzie zawierało co najmniej wskazanie ilości przesyłek z podziałem na ich rodzaje i ceny). Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, za wyjątkami przewidzianymi w Opisie Przedmiocie Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy.”


Pytanie nr 5
Zamawiający w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §4  ust. 7 i ust. 9 określa w jaki sposób faktury mają być przekazane do Zamawiającego.  Zapisy ust. 7 i ust. są rozbieżne w związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu ust. 7 na:  „Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktur oraz faktur korygujących i duplikatów faktur w formie elektronicznej. Faktura zostanie przesłana z adresu e-mail Wykonawcy:……………………… na następujące adresy e-mail Zamawiającego”
1) Dla części zamówienia nr 1 na adres e-mail: faktury@pwm.com.pl;
2) Dla części zamówienia nr 2 na adres e-mail: fakturywarszawa@pwm.com.pl;
oraz usunięcie ust. 9.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, w ten sposób że w § 3 PPU (wcześniej §4 PPU) skreśla się ust. 7 traktujący o tradycyjnym doręczaniu faktur i pozostawia się zapis dotychczasowego ust. 9 traktujący o doręczeniach za pomocą poczty elektronicznej (po zmianie numeracji w związku z usunięciem ust.7 zapis ten stanowi ust. 8 w § 3 PPU).  


Pytanie nr 6
Zamawiający w Części I – Instrukcja dla Wykonawców punkt 3.2 określa wymóg w zakresie zatrudnienia. Wykonawca rozumie, że przedmiotowy zapis ma na celu zabezpieczenie społecznego aspektu zawartej umowy i zapewnienie wysokiego standardu realizacji praw pracowniczych. Ścisłe określenie wymogu zatrudnienia wszystkich pracowników biurowych na podstawie umowy w ocenie wykonawcy ingeruje w prawo pracowników do samodzielnego kształtowania stosunku pracy, w związku z czym może uniemożliwić złożenie oferty przez potencjalnych wykonawców. 
Czy Zamawiający może ograniczyć niniejszy wymóg poprzez wprowadzenie procentowego udziału pracowników, których stosunek pracy uregulowany jest w formie umowy o pracę np. 70% w danej kategorii pracowniczej? 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu akapitu pierwszego w pkt 3.2 IDW (część I SWZ). Po zmianie zapis ten otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób związanych z realizacją zamówienia. Stosownie do wymagań art. 95 i art. 438 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę  na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie podstawowych czynności biurowych, z zastrzeżeniem, iż osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy powinny stanowić nie mniej niż 70% tej kategorii pracowniczej. Wyżej określony wymóg dotyczy również podwykonawców wykonujących wskazane powyżej usługi.”


Pytanie nr 7
W zapisach SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §5 ust. 3 Zamawiający określa: W razie uznania reklamacji wskazanej w ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu fakturę korygującą w terminie 7 dni od daty  jej uznania.
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na  W razie uznania reklamacji wskazanej w ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu fakturę korygującą niezwłocznie zgodnie z obowiązującymi przepisami.. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 


Pytanie nr 8
W treści SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §5 ust. 5 pkt 1)  Zamawiający określa wysokość kar umownych za nie zgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek:” w przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki”;
[bookmark: _Hlk114760686]Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ zgodnie 
z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. W § 4 PPU (wcześniej § 5 PPU) dodaje się ust. 7 
o następującej treści:
„Wykonawca nie będzie narażony na zapłatę kary umownej, o której mowa w pkt 1) ust. 5 powyżej, w sytuacji kiedy nieterminowy odbiór przesyłek będzie spowodowany działaniem siły wyższej lub innymi zakłóceniami w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, do których zalicza się władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.”
Ponadto zmienia się zapis §4 ust. 5 pkt 1) PPU, a po zmianach zapis ten otrzymuje brzmienie: „w przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór;”


Pytanie nr 9
W treści SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §5  ust. 5 pkt 3) Zamawiający określił kary dot. niedotrzymania terminu dostarczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego. 
Zamawiający w §2 ust. 1 pkt 7)  projektu umowy wskazuje godziny doręczania przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w §2 ust. 1 pkt 7) dot. określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Pozostawienie zapisów w obecnej formie może uniemożliwić wykonawcom złożenie oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, w związku z czym, po zmianach, §2 ust. 1 pkt 7) PPU otrzymuje brzmienie: „dostarczania do siedziby Zamawiającego przesyłek adresowanych do Zamawiającego w dni robocze;”


Pytanie nr 10
Zamawiający w SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §5  ust. 5 pkt 2) umowy określił kary dot. wypowiedzenia umowy w wysokości 20%. Wskazana przez Zamawiającego wysokość kary w ocenie wykonawcy jest nieadekwatnie wysoka biorąc pod uwagę zabezpieczenie możliwości egzekwowania kar za naruszenia zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz procedurą reklamacyjną. Czy Zamawiający w związku z powyższym może wykreślić niniejszy zapis lub adekwatnie obniżyć wysokość kary umownej?

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje stosownego obniżenia wysokości kary umownej zastrzeżonej na wypadek wypowiedzenia, w związku z czym, po zmianach, §4 ust. 5 pkt 2) PPU (wcześniej §5 ust.5 pkt 2) PPU) otrzymuje brzmienie: „w przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% kwoty, określonej w §3 ust. 1.” 


Pytanie nr 11
[bookmark: _Hlk114761776]W treści SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §10  ust. 9  Zamawiający określił możliwość wydłużenia okresu realizacji umowy. W związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu na: Zamawiający dopuszcza wydłużenie okresu realizacji Umowy w przypadku gdy wynagrodzenie należne Wykonawcy, z tytułu zrealizowanych usług nie wyczerpało kwoty maksymalnego wynagrodzenia wskazanej w § 3 ust 1 Umowy albo w przypadku gdy zaistnieje potrzeba kontunuowania zabezpieczenia świadczenia usług pocztowych na rzecz Zamawiającego i nie doszło do wyboru nowego wykonawcy na świadczenie usług pocztowych, z zastrzeżeniem iż wydłużenie czasu trwania umowy, w takich przypadkach, łącznie nie przekroczy 6 miesięcy. Jednocześnie wiążące zapisy muszą być zaakceptowane przez obydwie strony. 

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje stosownej zmiany zapisów §9 ust. 9 PPU (wcześniej §10 ust. 9 PPU). Po zmianie § 9 ust 9 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dopuszcza wydłużenie okresu realizacji Umowy w przypadku gdy wynagrodzenie należne Wykonawcy, z tytułu zrealizowanych usług nie wyczerpało kwoty maksymalnego wynagrodzenia wskazanej w § 3 ust 1 Umowy albo w przypadku gdy zaistnieje potrzeba kontunuowania zabezpieczenia świadczenia usług pocztowych na rzecz Zamawiającego i nie doszło do wyboru nowego wykonawcy na świadczenie usług pocztowych, z zastrzeżeniem iż wydłużenie czasu trwania umowy, w takich przypadkach, łącznie nie przekroczy 6 miesięcy. Jednocześnie wiążące zapisy muszą być zaakceptowane przez obydwie strony.” 


Pytanie nr 12
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w cz. I Przedmiotu Zamówienia zapisał:
„dla części nr 2 - przy ul. Fredry 8, 00-097 w Warszawie, uporządkowanych przesyłek oraz dokumentów nadawczych wraz z zestawieniem potwierdzającym ich ilość i rodzaj, w dni robocze tj.: poniedziałki, środy i piątki (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych), w godz. 12.00 – 17.00. Zamawiający zastrzega, że w okresie trwania Umowy lokalizacja siedziby oraz miejsce odbioru nadawanych przesyłek może ulec zmianie, o czym Zamawiający jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Wykonawcę. Zmiana adresu odbioru nie wpłynie na zmiany postanowień Umowy.”
[bookmark: _Hlk114762051]Zamawiający określił, że w trakcie trwania umowy może ulec zmiana miejsca odbioru. Wykonawca aby zabezpieczyć prawidłowe wykonanie umowy musi podjąć stosowne uzgodnienia i dostosować realizację umowy do zgłoszonej zmiany miejsca odbioru przesyłek. W związku z powyższym czy Zamawiającym  może dodać zapis, że zmiana adresu zostanie zgłoszona do Wykonawcy min. 2 tygodnie przed jej wdrożeniem. Wykonawca zwraca uwagę, że dla nowej lokalizacji ustalone mogą zostać nowe indywidualne godziny odbioru przesyłek, które uzależnione będą od możliwości logistycznych dla nowej siedziby oddziału. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisu zawartego w końcówce  pkt I ppkt 2 lit b OPZ (część III SWZ). Po zmianach zapis brzmi:  „Zamawiający zastrzega, że w okresie trwania Umowy lokalizacja siedziby oraz miejsce odbioru nadawanych przesyłek może ulec zmianie, zmiana adresu zostanie zgłoszona do Wykonawcy min. 2 tygodnie przed jej wdrożeniem. Zmiana adresu odbioru nie wpłynie na zmiany postanowień Umowy.”


Pytanie nr 13
W zapisach SWZ  w rozdziale II Wymagania Zamawiającego  Zamawiający określił kiedy przesyłki mają zostać nadane. 

W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.


Pytanie nr 14
W  Załączniku do SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §2  punkt 2 Zamawiający wymaga zapewnienia systemu śledzenia przesyłek rejestrowanych krajowych, co stanowi również kryterium oceny ofert. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotykały Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotykały Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych. 


Pytanie nr 15
W  Załączniku do SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §4  punkt 6 Zamawiający określił, że za dzień zapłaty należy uznać moment obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, że taka formuła może w sposób istotny godzić w potencjalnych wykonawców mając wpływ m.in. na płynność finansową, możliwość braku otrzymania wpłaty z przyczyn niezależnych od stron umowy, z opóźnieniem niezależnym od wykonawcy. Ponadto powyższe rozwiązanie wpływa bezpośrednio na system rozliczeń i weryfikację terminowości płatności faktur przez system rozliczeniowy. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o zmodyfikowanie treści zapisu poprzez wprowadzenie uznania za dzień zapłaty momentu uznania wpłaty na rachunku wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany. 


Pytanie nr 16
[bookmark: _Hlk114762816]W Załączniku do SWZ w rozdziale nr II Projektowane postanowienia umowy w §10 punkt 2 Zamawiający wymaga od wykonawcy powiadomienia o zmianach cen z miesięcznym wyprzedzeniem. Wykonawca zwraca uwagę, że niniejsza zmiana wynika z konieczności zaakceptowania cenników przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z którym ustalany jest termin podjęcia decyzji oraz jej wejścia w życie. Z przyczyn niezależnych od wykonawcy termin ten może być krótszy niż 30 dni. W takim przypadku stosowanie cen według nieobowiązujących już wytycznych byłoby przez wykonawcę złamaniem obowiązujących przepisów. W związku z powyższym wykonawca prosi o zmianę niniejszego zapisu poprzez określenie konieczności poinformowania o zmianie cen niezwłocznie po opublikowaniu informacji oraz udostępnienia aktualnych warunków na stronie wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje stosownej zmiany zapisów §9 ust. 9 PPU (wcześniej §10 ust. 2 PPU). Po zmianie § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kwota wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy może być zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 1). Ceny jednostkowe zaoferowane w ofercie mogą ulec zmianie w wyniku zmiany cenników zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego o zmianie cen o niezwłocznie po opublikowaniu informacji oraz niezwłocznie po opublikowaniu informacji oraz udostępnić aktualne warunki na stronie Wykonawcy.”
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